



Saft Groupe SA publie son chiffre d'affaires du troisième trimestre 2012

Paris, le 25 octobre 2012 – Saft, leader dans la conception et la fabrication de batteries de haute technologie pour l'industrie, annonce son chiffre d'affaires du troisième trimestre 2012.

Chiffres clés du troisième trimestre

- Le chiffre d'affaires du troisième trimestre s'établit à 144,0 millions d'euros, en hausse de 4,6 % à taux de change courants par rapport à la même période en 2011, mais en recul de 1,1 % à taux de change constants.
- Sur les neuf premiers mois de l'exercice, le chiffre d'affaires s'établit à 458,9 millions d'euros, en hausse de 2,1 % à taux de change courants par rapport aux neuf premiers mois de 2011, mais en recul de 2,1 % à taux de change constants.
- Le chiffre d'affaires 2012 est attendu en baisse d'environ 2 % à taux de change constants par rapport à l'exercice précédent. La marge d'EBITDA sur l'exercice devrait être en ligne avec le niveau atteint au premier semestre.

John Searle, Président du Directoire, a déclaré : *Saft reste confronté à des conditions de marché difficiles, qui entraînent une sous-performance de plusieurs de nos activités. De ce fait, notre prévision révisée de chiffre d'affaires à taux de change constants ne sera pas atteinte et la baisse des volumes affectera la rentabilité de l'exercice.*

Les niveaux de commandes demeurent satisfaisants. D'autre part, Saft constate une évolution structurelle de son carnet de commandes qui compte désormais une plus grande proportion de commandes liées à des projets avec des délais d'exécution plus longs, et une moindre proportion de commandes pour les activités récurrentes.

L'évolution de nos projets stratégiques dans le Li-ion demeure positive et les performances opérationnelles de l'usine de Jacksonville progressent régulièrement. Saft continue à accroître ses succès commerciaux sur les marchés des batteries Li-ion et a identifié de nouvelles applications pour ces batteries.

Je reste convaincu que les investissements stratégiques que nous réalisons dans notre outil de production, notre technologie et nos développements de produits Li-ion fourniront la croissance rentable que nous avons identifiée et communiquée».

CHIFFRE D'AFFAIRES (en millions d'euros, à taux de change courants)

Troisième trimestre 2012

En millions €	Variations en %			
	T3 2012	T3 2011	A taux de change courants	A taux de change constants
IBG	81,3	76,4	6,5%	1,9%
SBG	62,7	61,3	2,3%	(4,8)%
Total	144,0	137,7	4,6%	(1,1)%

Le taux de change moyen €/€ au 3^e trimestre 2012 s'établit à 1 EUR pour 1,25 USD (contre 1 EUR pour 1,41 USD au 3^e trimestre 2011).

Le périmètre est inchangé entre le 3^e trimestre 2011 et le 3^e trimestre 2012.

Cumul au 30 septembre (9 mois)

En millions €	Variations en %			
	Cumul au 30 septembre 2012	Cumul au 30 septembre 2011	A taux de change courants	A taux de change constants
IBG	257,5	254,0	1,3%	(2,0)%
SBG	201,4	195,3	3,2%	(2,2)%
Total	458,9	449,3	2,1%	(2,1) %

Le taux de change moyen €/€ sur les neuf premiers mois de l'exercice 2012 s'établit à 1 EUR pour 1,28 USD contre 1 EUR pour 1,41 USD sur les neuf premiers mois de l'exercice 2011.

Le périmètre est inchangé entre les neuf premiers mois de l'exercice 2011 et les neuf premiers mois de l'exercice 2012.



Industrial Battery Group (IBG)

Le chiffre d'affaires du 3^e trimestre s'élève à 81,3 millions d'euros, en progression de 6,5 % à taux de change courants et de 1,9 % à taux de change constants par rapport au troisième trimestre 2011. Sur les neuf premiers mois de l'exercice, le chiffre d'affaires est en baisse de 2,0 % à taux de change constants.

Les ventes de batteries stationnaires de secours s'inscrivent en léger recul par rapport au 1^{er} semestre en raison de la performance du marché des batteries de secours pour applications industrielles. Sur le marché du stockage des énergies renouvelables, les ventes du 3^e trimestre sont faibles, la plupart des contrats annoncés en juillet devant être livrés au 4^e trimestre.

Dans les activités de transport, les ventes trimestrielles enregistrent une forte progression sous l'effet conjugué d'une forte hausse de la demande de batteries de remplacement pour l'aviation et d'une base de comparaison favorable.

Enfin, les ventes de petites batteries au nickel enregistrent un recul, mais d'un niveau significativement inférieur à la baisse constatée au 1^{er} semestre.

Specialty Battery Group (SBG)

Le chiffre d'affaires du 3^e trimestre s'établit à 62,7 millions d'euros, en progression de 2,3 % à taux de change courants, mais en recul de 4,8 % à taux de change constants par rapport à la même période de 2011. Sur les neuf premiers mois de l'exercice, le chiffre d'affaires recule de 2,2 % à taux de change constants.

Dans les activités civiles, le 3^{ème} trimestre a été marqué par une baisse des ventes. Les ventes de batteries dans le marché de l'électronique ont été affectées par un incendie dans une unité ayant entraîné une réduction de 3 à 4 % du chiffre d'affaires trimestriel de ce segment, incident qui aura probablement un effet comparable au 4^e trimestre.

Après une forte croissance au 1^{er} semestre, les ventes au marché spatial seront plus faibles au cours du 2^e semestre, en raison du calendrier de livraison des projets.

L'activité militaire affiche un léger recul par rapport au 1^{er} semestre et par rapport à la même période de l'exercice précédent, Saft constatant un allongement des délais d'obtention des commandes dans les activités récurrentes.

Développement de l'activité Li-ion

Après les succès rencontrés au 2^e trimestre, l'évolution du marché du stockage des énergies renouvelables reste très positive, Saft ayant été sélectionné pour des projets totalisant 15 MWh depuis la fin du 2^e trimestre. La majorité de ces contrats devant être livrés en 2013 porte sur des projets liés à la gestion des réseaux en Amérique du Nord. Le nombre d'opportunités futures demeure élevé, avec un niveau soutenu d'appels d'offres.

Par ailleurs, au cours du trimestre, Saft a annoncé le lancement d'une gamme de produits Li-ion destinée au marché ferroviaire. Ces batteries alimenteront des tramways hybrides équipés de systèmes de récupération de l'énergie de freinage. Il s'agit d'une application complémentaire à l'activité traditionnelle de Saft de fourniture de batteries de secours embarquées. Les premiers contrats ont été signés pour des livraisons sur la période 2013/2014.



Calendrier financier 2013

Chiffre d'affaires du 4 ^e trimestre et résultats de l'exercice 2012	18 février 2013
Chiffre d'affaires du 1 ^{er} trimestre 2013	25 avril 2013
Chiffre d'affaires du 2 ^e trimestre et résultats du 1 ^{er} semestre 2013	24 juillet 2013
Chiffre d'affaires du 3 ^e trimestre 2013	24 octobre 2013

INFORMATIONS JURIDIQUES IMPORTANTES ET AVERTISSEMENT

Certaines déclarations figurant dans le présent document contiennent des prévisions qui portent, entre autres, sur des événements, des tendances, des projets, des objectifs ou des résultats opérationnels futurs. Ces déclarations sont sujettes, de par leur nature, à des risques et incertitudes identifiés et non identifiés et peuvent être affectées par certains facteurs pouvant donner lieu à un écart important entre les résultats réels et les plans et objectifs de Saft d'une part, et ceux exprimés ou suggérés dans les prévisions d'autre part; il est donc recommandé de ne pas leur accorder une importance exagérée.

À propos de Saft

Saft (Euronext : Saft) est un leader mondial de la conception et de la production de batteries de haute technologie pour l'industrie. Le Groupe est le premier fabricant mondial de batteries à base de nickel et de lithium primaire pour les infrastructures et processus industriels, le transport et l'électronique civile et militaire. Saft est leader mondial des batteries pour l'espace et la défense avec ses technologies Li-ion qui sont également en cours de déploiement dans les marchés du stockage d'énergie, des transports et des télécommunications. Nos 4000 salariés présents dans 19 pays, nos 16 sites de production et notre réseau commercial étendu contribuent à l'accélération de la croissance du Groupe pour l'avenir.

Pour toute information complémentaire, consultez le site www.saftbatteries.com

SAFT

Jill Ledger, Directrice de la communication et des Relations Institutionnelles,

Tél. : +33 1 49 93 17 77, jill.ledger@saftbatteries.com

Vannara Huot, Relations Investisseurs,

Tél. : +33 1 49 93 17 10, vannara.huot@saftbatteries.com

FTI Consulting Strategic Communications

Stéphanie BIA, Tél. : +33 1 47 03 68 16, stephanie.bia@fticonsulting.com

Clément BENETREAU, Tél. : +33 1 47 03 68 12, clement.benetreau@fticonsulting.com

Claire MICHEL, Tél. : +33 1 47 03 68 58, claire.michel@fticonsulting.com